РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК ПРИМОРЬЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 ноября 2016 года 										№ 37

Об утверждении Порядка формирования
и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда
муниципального образования «Поселок Приморье»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калининградской области от 28 декабря 2011 года № 66 «О дорожном фонде Калининградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Поселок Приморье», городской Совет депутатов решил:

1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Поселок Приморье» согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Поселок Приморье» 								       В.Д. Декасов

Приложение
к решению городского Совета депутатов
муниципального образования «Поселок Приморье»
[bookmark: _GoBack]от 28 ноября 2016 года № 37

Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований
дорожного фонда муниципального образования «Поселок Приморье»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и определяет источники формирования, цели и направления использования муниципального дорожного фонда муниципального образования «Поселок Приморье».
1.2. Дорожный фонд - часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального образования «Поселок Приморье», а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

2. ФОРМИРОВАНИЕ И УТВЕРЖДЕНИЕ ДОРОЖНОГО ФОНДА

2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования «Поселок Приморье», установленных решением городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье». Источниками формирования по соответствующему коду бюджетной классификации являются:
2.1.1. доходы от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2.1.2. безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности;
2.1.3. плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
2.1.4. плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн;
2.1.5. доходы от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения;
2.1.6. денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств местного дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;
2.1.7. поступления в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
2.1.8. прочие поступления в местный бюджет, утвержденные решением городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье», предусматривающего создание муниципального дорожного фонда.
2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Поселок Приморье»:
2.2.1. подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования «Поселок Приморье», учитываемых при формировании дорожного фонда;
2.2.2. может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования «Поселок Приморье», учитываемых при формировании дорожного фонда.
2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на выполнение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Поселок Приморье» и искусственных сооружений на них рассчитывается в соответствии с Правилами расчета размера ассигнований бюджета на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог, утвержденных нормативно-правовым актом администрации муниципального образования «Поселок Приморье».
2.4. Полномочия распорядителя бюджетных средств муниципального дорожного фонда осуществляет администрация муниципального образования «Поселок Приморье».

3. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ДОРОЖНОГО ФОНДА

3.1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда носят целевой характер и подлежат расходованию на следующие цели (направления):
3.1.1. проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог;
3.1.2. подготовка технической документации в сфере дорожного хозяйства, разработка схематического плана технических средств организации дорожного движения;
3.1.3. капитальный ремонт (включая разработку проектной документации, инженерные изыскания, проведение необходимых экспертиз) автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
3.1.4. ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
3.1.5. содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая мероприятия по обеспечению сохранности данных автомобильных дорог, обеспечение безопасности дорожного движения, диагностику данных автомобильных дорог, проведение межевых работ на земельные участки, занятые данными автомобильными дорогами, изготовление технической документации, приобретение специализированной дорожной техники);
3.1.6. установка элементов обустройства автомобильных дорог - сооружения, к которым относятся дорожные знаки, дорожные ограждения, светофоры, устройства для регулирования дорожного движения, работающие в автоматическом режиме специальные технические средства, имеющие функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, сохранности автомобильных дорог и сбора платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн, места отдыха, остановочные пункты, объекты, предназначенные для освещения автомобильных дорог, пешеходные дорожки, пункты взимания платы, стоянки (парковки) транспортных средств, сооружения, предназначенные для охраны автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений, тротуары, другие предназначенные для обеспечения дорожного движения, в том числе его безопасности, сооружения, за исключением объектов дорожного сервиса;
3.1.7. капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;
3.1.8. реализация целевых программ в сфере дорожной деятельности.
3.2. Расходование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, Калининградской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Светлогорский район», муниципального образования «Поселок Приморье».

4. ОТЧЕТНОСТЬ

4.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда предоставляется в городской Совет депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» в составе ежеквартального и годового отчета об исполнении бюджета.

5. КОНТРОЛЬ

5.1. Контроль за целевым использованием средств бюджета муниципального образования «Поселок Приморье» осуществляется финансовым органом в рамках соглашения о передаче части полномочий администрации муниципального образования «Поселок Приморье» по решению вопросов местного значения.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

6.1. Ответственность за нецелевое расходование средств наступает в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.